

Röntgen

Potilasohje Eksote

MUNUAISTEN JA VIRTSAJOHTIMIEN VARJOAINETUTKIMUS (UROGRAFIA)

VIRTSAJOHTIMEN JA MUNUAISEN PIKARIALLASYSSTEEMIN VARJOAINETUTKIMUS (PYELOGRAFIA)

VIRTSAKON JA VIRTSAPUTKEN VARJOAINETUTKIMUS (CUG) NAISILLE

Ennen tutkimuksen tilaamista varmistettava, että ette ole raskaana. Jos teillä on todettu aikaisempi varjoaineyliherkkyys, ilmoittakaa siitä röntgeniin heti tämän kirjeen saatuanne.

Ostakaa apteekista TOILAX- yhdistelmäpakkaus (saa apteekista ilman reseptiä) suoliston tyhjentämiseksi.

Mikäli käytätte suun kautta otettavia sokeritautilääkkeitä, jossa vaikuttavana aineena on metformiini, on lääkityksessä pidettävä tauko. Lääkettä ei saa ottaa tutkimuspäivänä eikä kahtena seuraavana vuorokautena. Tuotenimeltään mm. seuraavat valmisteet sisältävät metformiinia: Competact, Diformin, Difomin Retard, Eucreas, Glucophage, Janumet, Metforem, Metformin, Metformin Actavis, Metformin Mylan, Metformin Pfizer, Metformin Stada, Oramet, Oramet-Hexal, Velmetia.

Tarvittaessa ottakaa yhteyttä sokeritautianne hoitavaan yksikköön.

TUTKIMUKSEN KESTO Tutkimus kestää noin ½-1 tuntia.

ESIVALMISTELUT Suoliston tyhjennyksellä pyritään vähentämään suolen sisältöä ja kaasua, mikä häiritsee kuvien tulkintaa.

Kahtena päivänä ennen tutkimusta saa syödä nestemäisiä ruokia, kuten keittoa, velliä ja lihalientä. Nestettä, vettä tai mehua pitää juoda runsaasti, vähintään 2 litraa päivässä.

Edellisenä päivänä otetaan suolen tyhjennyslääkettä seuraavasti:
Klo 12:00 otetaan 2 TOILAX- tablettia
Klo 20 laitetaan TOILAX- pienoisperäruiske.

TUTKIMUSPÄIVÄ	<p>Aamulla pitää juoda 0,5 litraa nestettä. Säännölliset aamulääkkeet voi ottaa.</p> <p>Ilmoittautukaa tutkimuspäivänä 1. kerroksessa sijaitsevaan röntgenin toimistoon. Sieltä teidät ohjataan tutkimuhuoneeseen.</p>
TUTKIMUKSEN KULKU	<p>Potilaalle ruiskutetaan jodipitoista varjoainetta suoneen ja kuvataan. Alavatsalle asetetaan puristus 5-10 minuutiksi.</p>
JÄLKIHOITO	<p>Tutkimuksen jälkeen on hyvä aloittaa syöminen kevyesti, mutta juoda tulisi runsaasti, jotta varjoaine poistuisi nopeammin elimistöstä.</p>
TUTKIMUSTULOKSET	<p>Tutkimustulokset saatte lähettävältä lääkäriltä seuraavan poliklinikkakäynnin yhteydessä tai puhelimitse jos teillä on sovittu soittoaika lääkärillenne.</p>